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Do Wykonawcow

bioracych udziat w postepowaniu
PCZ/11-ZP/08/2021

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zaméwienia prowadzaceqo w trybie podstawowym pn.:

Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Paluckiem Centrum_ Zdrowia
Sp. z 0. 0. Nr post.: PCZ/1I-ZP/08/2021.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy - Prawo zaméwien publicznych, Zamawiajgcy udziela wyjasnien
i odpowiada na pytania, ktére wptynety od Wykonawcow biorgcych udziat w postepowaniu:

1.

Pytanie dotyczy: projektu umowy

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapiséw umowy wnosimy o zmiang § 2 ust. 4 z:

,4. W przypadku zgtoszenia przez Zamawiajgcego uwag do Harmonogramu, Wykonawca bedzie
zobowigzany do uwzglednienia tych uwag i przedtozenia Zamawiajgcemu poprawionego
Harmonogramu, w terminie do 3 dni od daty otrzymania zgtoszonych przez Zamawiajgcego uwag”
na:

,4. W przypadku zgtoszenia przez Zamawiajgcego uwag do Harmonogramu, Wykonawca bedzie
zobowigzany do uwzglednienia tych uwag i przediozenia Zamawiajgcemu poprawionego
Harmonogramu, w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania zgtoszonych przez
Zamawiajagcego uwag’.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

Pytanie dotyczy: projektu umowy

W zwigzku z tym, iz w art. 481 Kodeksu cywilnego jest mowa o odsetkach ustawowych za
opOznienie, wnosimy o doprecyzowanie § 4 ust. 11 z:

,11. W przypadku zwioki w zapfacie faktur Wykonawcy przystuguje prawo do naliczenia odsetek
ustawowych”

na:

,11. W przypadku opodznienia w zaptacie faktur Wykonawcy przystuguje prawo do naliczenia
odsetek ustawowych za opéznienie w transakcjach handlowych”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

Pytanie dotyczy: projektu umowy

Wszelkie uwagi Zamawiajgcego, dotyczgce oséb zajmujgcych sie realizacjg zamowienia ze strony
Wykonawcy, powinny zosta¢ przedstawione na pi$mie oraz odpowiednio uzasadnione. W zwigzku z
powyzszym oraz w celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisow umowy wnosimy o:

a) zmiane § 6 ust. 5 z:

,5. Zamawiajgcy ma prawo zgtasza¢ Wykonawcy uwagi w stosunku do osob, o ktérych mowa w ust.
4, a ktére jego zdaniem sg niekompetentne lub niedbate w wykonaniu swojej przy lub ktorych
obecnos$¢ na terenie placu budowy jest uznana przez niego za niepozgdang”

na:

,5. Zamawiajgcy ma prawo zgtasza¢ Wykonawcy uzasadnione na pi$mie uwagi w stosunku do
0s6b, o ktérych mowa w ust. 4, a ktére jego zdaniem sg niekompetentne lub niedbate w wykonaniu
swojej przy lub ktérych obecnos$¢ na terenie placu budowy jest uznana przez niego za niepozgdang’,
b) zmiane § 6 ust. 6 z:

,6. Wykonawca ma obowigzek odsung¢ od wykonywania Umowy osoby objete zgtoszeniem
Zamawiajgcego, o ktérym mowa w ust. 5 Umowy, niezwiocznie, przy czym nie pozniej niz w terminie
3 dni od dokonania zgtoszenia przez Zamawiajgcego. Wykonawca obowigzany jest zapewni¢ w
miejsce osoby odsunietej od prac inng osobe”

na:

,6. Wykonawca ma obowigzek odsung¢ od wykonywania Umowy osoby objete skutecznym
zgtoszeniem Zamawiajacego, o ktérym mowa w ust. 5 Umowy, niezwtocznie, przy czym nie pozniej
niz w terminie 3 dni roboczych od dokonania zgtoszenia przez Zamawiajgcego. Wykonawca
obowigzany jest zapewni¢ w miejsce osoby odsunietej od prac inng osobeg”.
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

4. Pytanie dotyczy: projektu umowy
Ztozona specyfika przedmiotu zaméwienia sprawia, ze wyznaczenie terminu na usunigcie wad bez
porozumienia z Wykonawcg moze doprowadzi¢ do sytuacji, ze Wykonawca nie bedzie w stanie
wykona¢ zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze wzgledu na kwestie techniczne lub
logistyczne, ktore musza zosta¢ wziete pod uwage. Ponadto Wykonawca powinien ponosi¢
odpowiedzialno$¢ finansowg w postaci pokrycia kosztéw wynagrodzenia podmiotu trzeciego tylko w
sytuacji, gdy nie usungt on wady w terminie z przyczyn catkowicie od niego zaleznych.
Wnosimy zatem o:
a) zmiane § 12 ust. 3 pkt 1 z:
,1) zada¢ usuniecia wady wyznaczajac Wykonawcy odpowiedni termin”
na:
,1) zada¢ usuniecia wady wyznaczajac Wykonawcy odpowiedni, technicznie mozliwy termin, co
najmniej 14-dniowy”;
b) zmiane § 12 ust. 4 pkt 2 z:
,2) usuwat wady w terminie uzgodnionym z Zamawiajgcym”
na:
,2) usuwat wady w terminie uzgodnionym z Zamawiajgcym, zgodnie z zapisem wskazanym w ust.
3 pkt 17
c) zmiane § 12 ust. 7 z:
7. Jezeli Wykonawca nie usunie wad w terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego na ich
usuniecie, Zamawiajgcy moze zleci¢ usuniecie wad stronie trzeciej na koszt Wykonawcy”
na:
7. Jezeli Wykonawca nie usunie z wiasnej winy wad w terminie, Zamawiajacy moze zleci¢
usuniecie wad stronie trzeciej na koszt Wykonawcy”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

5. Pytanie dotyczy: projektu umowy
Wykonawca zwraca uwage, iz ocena Zamawiajacego dotyczgca utraconej wartosci uzytkowej,
estetycznej lub technicznej moze by¢ btedna i nieobiektywna. Ponadto z uwagi na cel umowy
i brak mozliwosci oszacowania ewentualnych konsekwencji odszkodowawczych, ktére absolutnie nie
sa mozliwe do oceny przy proponowanym zapisie, wnosimy o wykreslenie pkt 2) z ust. 3
w§12.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

6. Pytanie dotyczy: projektu umowy
Wykonawca zwraca uwage, iz w okresie trwania gwarancji koszty materiatow eksploatacyjnych
zazwyczaj ponosi Zamawiajacy. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiang § 12 ust. 5 z:
5. W okresie trwania gwarancji petne koszty przegladéow gwarancyjnych, napraw, materiatow,
robocizny, sprzetu i urzgdzen, w tym réwniez dojazdu, transportu ponosi Wykonawca bez prawa do
dodatkowego wynagrodzenia”
na:
,5. W okresie trwania gwarancji peine koszty przegladéw gwarancyjnych, napraw, robocizny, sprzetu
i urzadzen, w tym réwniez dojazdu, transportu ponosi Wykonawca bez prawa do dodatkowego
wynagrodzenia”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

7. Pytanie dotyczy: projektu umowy
Wykonawca udzielajgc gwarancji zobowigzuje sie do naprawienia wszelkich wad i usterek, ktére
wynikty z przyczyn tkwigcych w przedmiocie umowy. Ponadto to Zamawiajgcy w § 12 ust. 1 sam
obliguje Wykonawce do udzielenia takiej gwarancji. W zwigzku z powyzszym w przypadku
ujawnienia wad lub usterek w przedmiocie zamoéwienia Zamawiajgcy powinien w pierwszej
kolejnosci skorzysta¢ z uprawnien przystugujacych mu z tytutu tejze gwarancji. Wnosimy zatem
0 zmiane § 12 ust. 6 z:
,8. Zamawiajgcy ma prawo dochodzi¢ uprawnien z tytutu rekojmi za wady, niezaleznie od uprawnien
wynikajgcych z gwarancji”
na:
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,B6. Zamawiajgcy ma prawo dochodzi¢ uprawnien z tytutu rekojmi za wady, niezaleznie od uprawnien
wynikajgcych z gwarancji, z tym ze uprawnienia te beda realizowane gdy Wykonawca nie
wykona obowiazkéw z gwarancji’.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmian w projekcie umowy.

8. Pytanie dotyczy: tresci formularza ofertowego
W SWZ rozdziat XiX oraz zgodnie z ustawg Pzp zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
wynosi 5%. Natomiast w formularzu ofertowym pkt. 11 podajecie Panstwo 10%. Zwracamy sie z
uprzejma prosbg o ujednolicenie zapisow.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze poprawit omytke w formularzu ofertowym, pkt.11 i
ujednolica zapis:
Byto: Oferujemy wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokosci 10 % ceny
catkowitej podanej w ofercie w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej.
Jest: Oferujemy wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5 % ceny
catkowitej podanej w ofercie w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejsze;j.
W zataczeniu: Zatacznik nr 1 - Formularz oferty po zmianach z dnia 02.09.2021r.

9. Pytanie dotyczy:

Podczas przeprowadzenia wizji lokalnej stwierdzono, ze w miejscu lokalizacji pomieszczenia
chlorowni znajduja sie rozdzielnie elektryczne, ktérych przeniesienia nie przewidziano w projekcie.
Czy Zamawiajgcy dokona przeniesienia we wiasnym zakresie czy uzupetni projekt o przeniesienie
rozdzielni?

Odpowiedz: Przeniesienie czesci istniejacych rozdzielnic elektrycznych objete jest zakresem
prac w pozycji 2.4. — Przedmiar roboét, branza elektryczna - Zatacznik nr 7do SWZ — ,,Remont
tablicy rozdzielczej o powierzchni ponad 0,5 m2." Kalkulacj¢ wiasng przedmiotowego zakresu
robét, oferent powinien sporzadzi¢ w oparciu wizje lokalng na terenie obiektu w obecnosci
Przedstawiciela Zamawiajacego.

10. Pytanie dotyczy:
Zgodnie z projektem przewidziano lokalizacje zbiornika retencyjnego w pomieszczeniu stacji
uzdatniania. Ze wzgledu na gabaryty zbiornika — 2,6 x 2,6 x 3,1 m — nie ma technicznej mozliwosci
wprowadzenia zbiornika do obiektu. Zbiornik taki musiatby by¢ wykonany indywidualnie z elementéw
w pomieszczeniu stacji uzdatniania. Dokumentacja nie uwzglednia projektu takiego zbiornika.
Wykonawca wnosi o uzupetnienie dokumentacji o projekt wykonawczy zbiornika retencyjnego.
Odpowiedz: Zgodnie z trescig opisu technicznego branzy technologicznej (Zatagcznik nr 7 do
SWZ-Projekt budowlany, branza technologiczna, punkt "2.6.4. Zbiornik retencyjny wody
uzdatnionej” - "przyjmuje sie budowe w pomieszczeniu hali filtréw zbiornika retencyjnego
..". "Zbiornik nalezy wykonac¢ z tworzywa sztucznego".
W oparciu o powyzsze, dokumentacja projektowa nie przewiduje wprowadzenia gotowego zbiornika
do pomieszczenia hali filtréw, z uwagi na brak mozliwosci technicznych. Zbiornik musi by¢ wykonany
indywidualnie w miejscu jego zainstalowania.
Dokumentacje projektowg stanowigcg zatgcznik nr 7 do SWZ, stanowi projekt budowlany.
Zamawiajacy nie posiada projektow wykonawczych. Informacje zawarte w projekcie budowlanym,
stanowig dane techniczne - charakteryzujgce parametry wykonania zbiornika. Informujemy
dodatkowo, ze zbiornik powinien posiada¢ m.in. atest PZH dopuszczajgcy zbiornik do kontaktow
z wodg spozywcza.
Zamawiajacy oczekuje, ze w przypadku braku doswiadczenia Oferenta w budowie tego typu
zbiornikdw, zbiornik zostanie dostarczony i wybudowany z elementdéw na placu budowy przez firme
specjalistyczng w formie gotowego urzagdzenia zakupionego przez przysztego Wykonawce.
Whniosek materiatowy dotyczacy zastosowania zbiornika retencyjnego wody, podlegat bedzie
akceptacji przez Inspektora nadzoru inwestorskiego.

11. Pytanie dotyczy:
Czy Zamawiajacy dysponuje pozwoleniem na budowe dla przedmiotowej inwestycji? Jezeli tak,
Wykonawca wnosi o udostepnienie.
Odpowiedz: Nie, nie jest wymagane.
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16.
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Pytanie dotyczy:

W zwigzku z oczekiwaniem na udzielenie odpowiedzi oraz ze wzgledu na czas potrzebny na
uzupeinienie oferty Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o przedituzenie terminu skiadania ofert w
postepowaniu do dnia 10 wrzesnia br.

Odpowiedz: Zamawiajacy przedtuzyt termin skiadania i otwarcia ofert na 09.09.2021r.
(patrz: Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia nr 2021/BZP00165258/01 z dnia 31.08.2021r.)

Pytanie dotyczy:

W jaki sposéb przewidziano wprowadzenie do pomieszczenia SUW zaprojektowanego zbiornika
retencyjnego 18m3? W przypadku jesli zbiornik przewidziano jako wykonywany na miejscu
inwestycjilwewnatrz ~ pomieszczenia prosimy o przedtozenie indywidualnej dokumentaciji
wykonawczej, warsztatowej projektowanego zbiornika — rodzaj i grubos¢ materiatu, wymiary
konstrukcyjne, ew. sposéb wzmocnienia, dokumenty odbiorowe itd.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

Pytanie dotyczy:

Wobec zapisdbw w dokumentacji projektowe; odnos$nie koniecznosci zapewnienia zasilania szpitala
w wode podczas prowadzenia prac modernizacyjnych przez Wykonawce, prosimy o potwierdzenie,
ze na czas modernizacji SUW Zamawiajgcy przewiduje zasilanie instalacji wewnetrznej szpitala
z sieci wodociagowej oraz, ze koszt poboru wody z sieci wodociggowej przez okres modernizacji nie
stanowi kosztu, ktéry nalezy uwzgledni¢ w cenie oferty.

Odpowiedz: Podczas modernizacji szpital bedzie zasilany z ujecia miejskiego i nie bedzie to
stanowi¢ kosztu wykonawcy.

Pytanie dotyczy:

Prosimy o udostepnienie archiwalnych badarn wody surowej ujmowanej ze studni gtebinowej oraz
wody uzdatnionej po istniejacym uktadzie SUW.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie znajduje uzasadnienia do udostepniania dodatkowych
informacji z posiadanych wynikow laboratoryjnych wody. Oferent — Wykonawca zobowiazany
jest do realizacji prac zgodnie z trescia dokumentacji projektowej, ktora stanowi zatacznik do
SWz.

Pytanie dotyczy:

Prosimy o wskazanie projektowanego miejsca potaczenia istniejgcej instalacji zasilania
alternatywnego z wodociggu zbiorowego zaopatrzenia z ujeciem wiasnym oraz przewidywanego
sposobu zabezpieczenia miejsca styku obu instalacji przed przeptywem zwrotnym. Czy istniejgca
instalacja ma zosta¢ doprowadzona do projektowanego zbiornika retencyjnego? Prosimy
o przediozenie dokumentacji projektowej odcinka instalacji wewnetrznej przez pomieszczenia
szpitala.

Odpowiedz: Prace nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja projektowa stanowiaca zatacznik
nr7 do SWZ.

Pytanie dotyczy:

W ktorej pozycji przedmiaréw oraz dokumentacii projektowej przewidziano roboty budowlane
zwigzane z koniecznoscig wykonania tymczasowej drogi transportowej dla nowych
i zdemontowanych elementébw wyposazenia SUW - demontaz poreczy oraz ew. wyburzenie
zewnetrznego muru w obrebie drzwi zewnetrznych do pomieszczenia. Czy w przedmiotowym
miejscu nalezy wykona¢ schody wejsciowe?

Odpowiedz: Przedmiar robét stanowi materiat pomocniczy dla Oferenta dla celow kalkulacji
robé6t. Oferent, zobowiazany jest do uzyskania wszelkich niezbednych informacji dla celéw
sporzadzenia oferty — kalkulacji rob6t, w tym kalkulacji robét wynikajacych z przewidywanej
przez siebie organizacji i technologii prowadzenia robét.
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18. Pytanie dotyczy:

Prosimy o wskazanie oczekiwanego przez Zamawiajgcego zakresu przekazania elementow z
demontazy — zbiorniki, rurociggi, zawiesia, zawory etc. oraz o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy
dopuszcza przekazanie elementéw z demontazy w wersji ,pocietej” — tj. w formie stali z demontazy i
nie bedzie oczekiwat np. uzywanych zbiornikéw ci$nieniowych lub zaworéw do ponownego
wykorzystania.

Odpowiedz: Dopuszczamy przekazanie elementéw w wersji pocietej i odiozenie ich we
wskazanym miejscu przy terenie Hydroforni.

19. Pytanie dotyczy:
Prosimy o potwierdzenie, ze zbiornik wod poptuczyn oraz pozwolenie zwigzane z odprowadzaniem
wod poptucznych nie stanowig przedmiotu niniejszego postepowania.
Odpowiedz: Zgodnie z tre$cia dokumentacji projektowej stanowiacej zatagcznik do SWZ, punkt
2.3. lit. G opisu technicznego branzy technologicznej, odstojnik wéd poptucznych nie stanowi
przedmiotu zamoéwienia. Uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego na odprowadzenie woéd
poptucznych nie stanowi przedmiotu zaméwienia.

20. Pytanie dotyczy:
Prosimy o potwierdzenie, ze studnia gtebinowa stanowigca zrodto dla modernizowanej SUW nie
stanowi zrodta zasilania dla instalacji p.poz. obiektu i ze w ramach niniejszego kontraktu nie
przewidziano wykonania zadnych elementéw jako wymagajgcych certyfikacji pozarowe.
Odpowiedz: Studia gtebinowa nie stanowi zrédta zasilania zewnetrznych hydrantow p.poz. na
trenie szpitala. W ramach niniejszego kontraktu nie przewidziano wykonania Zadnych
elementow jako wymagajacych certyfikacji pozarowe;j.

21. Pytanie dotyczy:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci brak ,murowanego” pomieszczenia chlorowni,
wobec technicznego braku mozliwosci odbioru wspomnianego pomieszczenia bez zewnetrznego
wejécia uruchamiajgcego system wentylacji i innych wymagan szczeg6towych. W praktyce
uzytkowania SUW stosowany jest podchloryn w stezeniu handlowym dostarczanym do
pomieszczenia hali filtrow jako gotowy roztwér do dozowania w zbiorniku podtgczanym do lancy
ssgcej pompy dozujacej. Nie praktykuje sie wytwarzania, magazynowania, rozcienczania ani
przelewania $rodkéw ,chlorowych” ani gotowego podchlorynu sodu na miejscu dozowania, co wigze
sie z brakiem wymagan odno$nie ,pomieszczenia chlorowni”.

Odpowiedz: Pomieszczenie chlorowni wykonaé nalezy godnie z rozwigzaniami przyjetymi w
dokumentacji projektowej. Rozwiazania projektowe chlorowni, uzyskaly pozytywna opinie
PPIS w Zninie.

22. Pytanie dotyczy:

Prosimy o potwierdzenie, ze opomiarowac/wysterowa¢ nalezy dwie studnie gtebinowe zgodnie z
przedmiarem branzy elektrycznej.

Odpowiedz: W zastosowanych rozwigzaniach wykonawczych ukfadéw sterowniczych
przewidzie¢ nalezy mozliwo$¢ wlaczenia, w p6zniejszym etapie, drugiej studni gtebinowe;j.
Wykonawca zobowiazany jest na etapie odbioru robét, do przekazania Zamawiajacemu,
wszystkich kodow zrédiowych dostepu do zastosowanego oprogramowania, haset
zabezpieczajacych i innych elementéow pozwalajacych na swobodny dostep do
oprogramowania SUW.
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